
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение
«Центр образования «Эврика»

ПРИКАЗ № 266/3-у

г. Петропавловск-Камчатский                                                                31.08.2023

Об утверждении перечня
рабочих программ на
2023-2024 учебный год

На основании учебного плана КГОАУ «Центр образования «Эврика»,
решения методического объединения учителей начальных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень рабочих программ на 2023-2024 учебный год:
1.1. по предметам начального общего образования согласно приложению

№ 1;
1.2. по внеурочной деятельности согласно приложению № 2;
1.3. педагога-психолога, учителя-логопеда согласно приложению № 3.
2. Педагогическим работникам КГОАУ «Центр образования «Эврика»

осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием рабочих
программ, производя корректировку по мере необходимости.

3. Корепиной А.А., руководителю методического объединения педагогов
начальной школы, не реже одного раза в полугодие осуществлять контроль
прохождения рабочих программ.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО директора Ю.Е. Моторина



Приложение №1 к приказу КГОАУ
«Центр образования «Эврика»
от 31.08.2023 № 266/3-у

Перечень
рабочих программ учебных предметов

на 2023-2024 учебной год

Наименование рабочей программы

Класс, в
котором

реализуется
рабочая

программа

Ф.И.О. педагога,
реализующего

рабочую программу

1. Рабочая программа учебного курса
«Русский язык» 1-4

Е. В. Березина
А.А. Корепина
А.А. Котлецова
А.А. Куцак

2. Рабочая программа учебного курса
«Литературное чтение»

1-4 Е. В. Березина
А.А. Корепина
А.А. Котлецова
А.А. Куцак

3. Рабочая программа учебного курса
«Математика»

1-4 Е. В. Березина
А.А. Корепина
А.А. Котлецова
А.А. Куцак

4. Рабочая программа учебного курса
«Окружающий мир»

1-4 Е. В. Березина
А.А. Корепина
А.А. Котлецова
А.А. Куцак

5. Рабочая программа учебного курса
«Музыка»

1-4 Е. В. Березина
А.А. Корепина
А.А. Котлецова
А.А. Куцак

6. Рабочая программа учебного курса
«Технология» 1-4 А.В. Моисеева

7.Рабочая программа учебного курса
«Изобразительное искусство» 1-4 А.В. Моисеева

8. Рабочие программы учебных
курсов: «Основы религиозных
культур народов России», «Основы
православной культуры», «Основы
светской этики»

4
Е.В. Березина
А.А. Куцак
О.Н. Смыкова

9. Рабочая программа учебного курса
«Логика» 2-4 Е.В. Березина

А.А. Корепина



А.А. Котлецова

10. Рабочая программа учебного курса
«Речевое развитие» 2-4

Е.В. Березина
А.А. Корепина
А.А. Котлецова

11. Рабочая программа учебного курса
«Физическая культура» 1-4 М. М. Соколова

12. Рабочая программа учебного курса
«Английский язык» 2-4 К.Б. Кобзарь



Приложение №2 к приказу КГОАУ
«Центр образования «Эврика»
от 31.08.2023 № 266/3-у

Перечень
рабочих программ внеурочной деятельности

на 2023-2024 учебный год

Наименование рабочей программы

Классы, в которых
реализуется

рабочая
программа

Ф.И.О. педагога,
реализующего

рабочую программу

Программа по курсу
дополнительного образования
«Хореография»

1-4 Т.П. Лашукевич

Программа по курсу
дополнительного образования
«Леготека»

1-4 С.В. Обухов

Программа по курсу
дополнительного образования
«Театр в школе»

2-4 Л.Ф. Кузнецова

Программа по курсу
дополнительного образования
«Весёлые нотки»

1-4 Е.В. Высланко

Программа по курсу
дополнительного образования
«Творческий калейдоскоп»

1-4 А.В. Моисеева

Программа по курсу
дополнительного образования
«Добро пожаловать в английский
язык»

1 К.Б. Кобзарь

Программа по курсу
дополнительного образования
«Умники и умницы»

1 Е.В. Березина



Приложение № 3 к приказу КГОАУ
«Центр образования «Эврика»
от 31.08.2023 № 266/3-у

Перечень
рабочих программ учителя-логопеда, педагога-психолога

на 2023-2024 учебный год

Наименование рабочей программы
Классы, в которых

реализуется рабочая
программа

Ф.И.О. педагога,
реализующего рабочую

программу

Рабочая программа
«Психологическая азбука» 1-4  педагог-психолог

Поурочный годовой план работы с
группой обучающихся 1 класса,
имеющих тяжёлые нарушения речи
(ОНР III-IV уровня, ФФНР, ФНР)
(вариант 5.1)

1 Л. А. Юдаева, учитель-
логопед

Рабочая «Программа коррекционно-
развивающего обучения учащихся 1
класса с ФФНР/НВОНР»

1 Л. А. Юдаева, учитель-
логопед

Рабочая «Программа коррекционно-
развивающего обучения учащихся 2-4
класса с ФФНР/НВОНР»

2-4 Л. А. Юдаева, учитель-
логопед


